
U S N E S E N Í   č. 4 
ze zasedání zastupitelstva obce Raškovice konaného dne 27. 02. 2023 

 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice schvaluje: 
1. Program jednání ZO 

 Návrhovou komisi ve složení: PhDr. PaedDr. Václav Průcha,  

Mgr. Jaroslav Mikoláš DiS. 

 Ověřovatelé zápisu: PhDr. Naděžda Koperová, Ing. Vladislava Klementová 

3/4 Schodkový rozpočet obce Raškovice na rok 2023, na straně příjmu  

ve výši 55.606.200 Kč, na straně výdajů ve výši 119.968.470 Kč. Rozdíl bude kryt ze 

zůstatků peněžních prostředků na bankovních účtech obce a úvěry od banky. 

3/4 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Raškovice pro rok 2023 a uzavření 

darovacích smluv s těmito subjekty: 

Český svaz včelařů, ZO Dobrá, IČO: 64120996, ve výši 2.000 Kč 

Český svaz včelařů, ZO Lubno, IČO: 68158122, ve výši 10.000 Kč 

Český svaz včelařů, ZO Morávka, IČO: 63026163, ve výši 30.000 Kč 

ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, záchranná stanice Bartošovice, IČO: 47657901,  

ve výši 5.000 Kč. 

Ladislav Demeter - FBC Pražmo – florbal, ve výši 20.000 Kč 

JUNÁK-český skaut, stř. Štít Pražmo, IČO: 68157690, ve výši 20.000 Kč 

Římskokatolická farnost Skalice u Frýdku-Místku, IČO: 60043253,ve výši 150.000 Kč 

Charita Český Těšín (Charitativní dům pro seniory Hnojník), IČO: 60337842,  

ve výši 15.000 Kč. 

Charita Frýdek-Místek (odlehčovací služba, Zoom, Denní centrum Maják),  

IČO: 45235201, ve výši 2x15.000 Kč. 

Adámková vila, Domov se zvláštním režimem, z.ú., IČO: 09276181,ve výši 390.800 Kč 

Adámková vila, Osobní asistence, z.ú., IČO: 09693424, ve výši 36.531 Kč 

Slezská diakonie SAREPTA Komorní Lhotka, IČO: 65468562, ve výši 30.000 Kč 

Linka bezpečí, z.s., IČO: 61383198, ve výši 7.500 Kč 

3/4 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Raškovice pro rok 2023 s těmito subjekty: 

Rosteme s dětmi – lesní klub Jasánek, Krásná, IČO: 05180163, ve výši 60.000 Kč 

ZO Českého zahrádkářského svazu Raškovice, IČO: 45239436, ve výši 70.000 Kč 

Myslivecký spolek Raškovice, IČO: 48771988, ve výši 50.000 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Raškovice, IČO: 64122123, ve výši 220.000 Kč  

Tělovýchovná jednota Sokol Pražmo-Raškovice, IČO: 65494997,ve výši 196.000 Kč 

Klub seniorů při obci Raškovice, ve výši 200.000 Kč 

Římskokatolická farnost Morávka, IČO: 49591126, ve výši 50.000 Kč 

Sportovní klub policie Ostrava, oddíl JUDO Beskydy, IČO: 44941161,  

ve výši 200.000 Kč 

Tělovýchovná jednota Pražmo-Raškovice, IČO: 45239690, ve výši 600.000 Kč 

VK Raškovice, IČO: 26578484, ve výši 600.000 Kč 

KARAKAL, IČO: 18984754, ve výši 60.000 Kč 

3/6 Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Raškovice na léta 2024 – 2025 a rozpočet 2023 

3/7 Sociální fond na rok 2023, rozpočet a zásady použití fondu pro zaměstnance a starostu 

ve výši 19.000 Kč/osobu. 

3/9 Smlouvu o dílo pro rok 2023 se společností DIGIS, spol.s.r.o. 

 



-2- 

3/10 Dohodu č.17963 o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby v 

ochranném pásmu, (přeložka vodovodu pod chodníkem v úseku parc.č.583/6, 583/4 a 

707). 

3/11 Pronájem pozemek parc.č. 109/2 orná půda o výměře 845 m2 paní Stiborové 

s podmínkou, že část pozemku, který je součásti příjezdové komunikace nesmí byt 

jakkoli znepřístupněný uživatelům. 

3/12 Žádost o zřízení věcného břemene-vstupu a příjezdu na pozemek parc.č. 172/9 přes 

pozemek parc.č 169/2 v majetku obce. paní Jarmile Rusinové a Hermíně Čurajové. 

3/13 Rozhodnutí zadavatele o výběru vítězné firmy s nejnižší cenovou nabídkou na 

projektovou dokumentaci: „Stavební úpravy, přístavba a zpevněné plochy objektu č.p. 

260 v Raškovicích“ firma: Ing. arch. ZEZULA KAMIL, Vřesová 3154, 738 01 

Frýdek-Místek, IČO: 12093271 za cenu 720.000 Kč bez DPH. 

3/13 Smlouvu na projektovou dokumentaci: „Stavební úpravy, přístavba a zpevněné plochy 

objektu č.p. 260 v Raškovicích“ firma: Ing. Arch. ZEZULA KAMIL, Vřesová 3154, 

738 01 Frýdek-Místek, IČO: 12093271 za cenu 720.000 Kč bez DPH. 

3/14 Rozhodnutí zadavatele o výběru vítězné firmy s nejnižší cenovou nabídkou na akci: 

„Zajištění služeb dotačního managementu pro Obec Raškovice“ ITI „Digitální 

laboratoř ke sdílení virtuality“ z Integrovaného regionálního operačního programu, 

Výzva č. 9 MAS Pobeskydí – IROP – Vzdělávací infrastruktura III. Vítěznou firmou s 

nejnižší cenovou nabídkou byla firma: Z+M Partner, spol. s.r.o., Valchařská 3261/17, 

Ostrava IČO: 126843935 za cenu 440.000 Kč bez DPH.   

3/14 Smlouvu na akci: „Zajištění služeb dotačního managementu pro Obec Raškovice“ ITI 

„Digitální laboratoř ke sdílení virtuality“ z Integrovaného regionálního operačního 

programu, Výzva č. 9 MAS Pobeskydí – IROP – Vzdělávací infrastruktura III. 

Vítěznou firmou s nejnižší cenovou nabídkou byla firma: Z+M Partner, spol. s.r.o., 

Valchařská 3261/17, Ostrava IČO: 126843935 za cenu 440.000 Kč bez DPH.   

3/15 Dohodu o narovnání „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad – kaplička, 

část č. 1“.  

3/16 Nájemní smlouvu č. 340315, Lesy ČR,  na pozemek parc.č.1499 v pronájmu 55m2,  

st. 974 v pronájmu 52 m2. 

3/17 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a souhlasu se 

stavbou Raškovice, parc.č. 174/2, NNv, NNk. 

3/18 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV – 12-8020093/01 Raškovice č. parc. 845/5, 

podzemní kabelové vedení NN 0,4kV 

5/1 Dohodu, že v rámci SOPM zastupuje členskou obec starosta, v případě jeho 

nepřítomnosti, místostarosta. 

5/4 Podání žádosti o dotaci do podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 

vyhlašovatel dotace Ministerstvo pro místní rozvoj. Název žádosti o dotaci: „Stavební 

úpravy kulturního domu v Raškovicích 2023“. 

5/5 Podání žádosti o dotaci do podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 

vyhlašovatel dotace Ministerstvo pro místní rozvoj. Název žádosti o dotaci: 

„Volnočasová zóna Raškovice, 1. etapa dětské hřiště 2023“. 

5/6 Podání žádosti o dotaci do programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2023, vyhlašovatel dotace Moravskoslezský kraj. Název 

žádosti o dotaci: „Rekonstrukce části veřejného osvětlení v obci Raškovice“. 

5/7 Podání žádosti o dotaci do programu Program na podporu přípravy projektové 

dokumentace 2023, vyhlašovatel dotace Moravskoslezský kraj. Název žádosti o 

dotaci: Zpracování projektové dokumentace: „Stavební úpravy, přístavba a zpevněné 

plochy objektu č. p. 260 v Raškovicích“. 



-3- 

 

5/8 Časové prodloužení a aktualizaci č. 3 dokumentu s názvem: „Strategický plán na 

období 2016 – 2022, Sdružení obcí povodí Morávky & Raškovice“ zpracovaný 

v červnu 2016. Strategický plán je nově koncipován na období 2016 – 2026 a jeho 

nový název tak zní: „Strategický plán na období 2016 – 2026, Sdružení obcí povodí 

Morávky & Raškovice“. Aktualizace č. 3 mění prioritní projekty Strategického plánu 

na znění uvedené v aktualizaci č. 3.“ 

5/9 Účetní v pořadí třetí pro obec Raškovice (obě účetní jsou dlouhodobě v nemocenském 

stavu). 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice pověřuje: 
3/4 Starostu podpisem darovacích smluv a veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Raškovice pro rok 2023. 

3/9 Starostu podpisem smlouvy o dílo pro rok 2023 se společností DIGIS, spol.s.r.o. 

3/10 Starostu podpisem dohody č.17963 o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění 

stavby v ochranném pásmu, (přeložka vodovodu pod chodníkem v úseku parc.č.583/6, 

583/4 a 707). 

3/11 Starostu podpisem nájemní smlouvy na pozemek parc.č. 109/2 orná půda o  výměře 

845 m2 paní Stiborové. 

3/12 Starostu vypracování smlouvy právníkem obce o zřízení věcného břemene-vstupu a 

příjezdu na pozemek parc.č. 172/9 přes pozemek parc.č 169/2 v majetku obce, paní 

Jarmile Rusinové a Hermíně Čurajové. 

3/13 Starostu obce podpisem smlouvy na projektovou dokumentaci: „Stavební úpravy, 

přístavba a zpevněné plochy objektu č.p. 260 v Raškovicích“ firma: Ing. arch. ZEZULA 

KAMIL, Vřesová 3154, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 12093271 za cenu 720.000 Kč bez 

DPH. 

3/14 Starostu obce podpisem smlouvy na akci: „Zajištění služeb dotačního managementu 

pro Obec Raškovice“ ITI „Digitální laboratoř ke sdílení virtuality“ z Integrovaného 

regionálního operačního programu, Výzva č. 9 MAS Pobeskydí – IROP – Vzdělávací 

infrastruktura III. Vítěznou firmou s nejnižší cenovou nabídkou byla firma: Z+M 

Partner, spol. s.r.o., Valchařská 3261/17, Ostrava IČO: 126843935 za cenu 440.000 Kč 

bez DPH.   

3/15 Starostu obce podpisem dohody o narovnání „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní 

úřad – kaplička, část č. 1“. 

3/16 Starostu obce podpisem nájemní smlouvy č. 340315, Lesy ČR,  na pozemek 

parc.č.1499 v pronájmu 55m2, st. 974 v pronájmu 52 m2. 

3/17 Starostu obce podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

souhlasu se stavbou Raškovice, parc.č. 174/2, NNv, NNk. 

3/18 Starostu obce podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV – 12-8020093/01 

Raškovice č. parc. 845/5, podzemní kabelové vedení NN 0,4kV. 

 

 

 

 



-4- 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice bere na vědomí: 
2. Kontrolu úkolů ze ZO 3 

3/1 Rozpočtové opatření č. 8/2022 

3/2 Rozpočtové opatření č. 9/2022 

3/3 Rozpočtové opatření č. 10/2022 

3/5 Střednědobý výhled rozpočtu obce na léta 2024-2026 – neprojednává se, obec má platný 

pro léta 2022 - 2025 

3/8 Podání žádosti o dotaci „Dobrý soused“ (pro obec až 60.000 Kč)  

 a „Dobrý soused společně (až 30.000 Kč) a  účel použití finanční částky z fondu. 

4/1 Informaci starosty  o postupu prací „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad – 

Kaplička, část č. 1“, nové vyhlášení. 

4/2 Informaci Ministerstva životního prostředí - prodloužení doby platnosti rozhodnutí o 

stanovení průzkumného území pro ložiskový průzkum společnosti UNIGEO,a.s., do 

31. 12. 2028. 

4/3 Žádost manželů Cholevových o umístění dopravního značení do chatové osady 

(zrcadlo, obytná zóna). Magistrátu města Frýdku-Místku byla zaslána žádost o 

posouzení. Technické služby TS a.s. nyní v obci osazují značky na základě žádostí a 

posouzení z roku 2022. 

5/1  Informaci starosty o zasedání sněmu SOPM dne 13. 12. 2022 

5/2 Zprávu Domova se zvláštním režimem, Adámkova vila, o počtu umístěných klientů 

z jednotlivých obcí. 

5/3 Zprávu o výsledku voleb prezidenta ČR, které proběhly ve dnech 13. – 14. 01. 2023 a 

27. – 28. 01. 2023. 

5/10 Výzvu pro vyvěšení vlajky pro Tibet. Obec Raškovice se k této výzvě nepřidává, vlajku 

nevlastní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………..                                                      …………………………………….. 

      Jiří Blahuta v.r.                              PhDr. Naděžda Koperová v.r. 

         starosta                                                                                   místostarostka 

 

 

 


